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Besvarelse af spørgsmål nr. 8 (Alm. del) fra Folketingets Udvalg for 
Forretningsordenen 
 
Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 8 (Alm. del), som Folketingets 
Udvalg for Forretningsordenen har stillet til justitsministeren den 20. juni 
2024. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Peter Skaarup (DD).  
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Spørgsmål nr. 8 (Alm. del) fra Folketingets Udvalg for 
Forretningsordenen:  
 

”Under henvisning til Justitsministeriets retningslinjer for 
statslige myndigheders opbevaring af SMS-beskeder mv., bedes 
ministeren redegøre for processen for udarbejdelsen af 
retningslinjerne, herunder hvilke parter, herunder 
Folketingspartier, der har været inddraget i processen og 
udarbejdelsen af dem.” 

 
Svar: 

Justitsministeriet udsendte i juli 2022 foreløbige retningslinjer for 
statslige myndigheders opbevaring af SMS-beskeder mv. i lyset af 
Minkkommissionens ændrede tilgang til udlevering af materiale i 
forbindelse med kommissionsundersøgelser. Retningslinjerne var 
foreløbige, fordi der var behov for at afdække mulighederne for at 
etablere en backup-løsning, som kunne sikre central og automatisk 
opbevaring af SMS-beskeder mv.  

Statens It foretog en markedsafdækning, hvor der ikke blev fundet en 
virksomhed, der kunne levere et dækkende standardprodukt, og det er 
på nuværende tidspunkt tvivlsomt, om det overhovedet er muligt at 
finde eller udvikle en løsning, som vil være kompatibel med flere 
beskedtjenester (f.eks. SMS, iMessage, Signal, SMART mv.).  

I lyset af, at de foreløbige retningslinjer ikke indeholdt frister for 
opbevaring, var der imidlertid behov for visse justeringer af de 
foreløbige retningslinjer, som skete ved en opdatering af 
retningslinjerne, der blev udsendt i maj 2024.   

Forud for udsendelsen af de foreløbige retningslinjer fra 2022 blev det 
tilkendegivet, at der ville finde politiske drøftelser sted i forbindelse 
med udarbejdelsen af retningslinjerne. Den daværende justitsminister 
drøftede derfor et udkast til de foreløbige retningslinjer med 
retsordførerne fra Radikale Venstre, Enhedslisten og Socialistisk 
Folkeparti. I lyset af, at de opdaterede retningslinjer i væsentlig grad 
svarer til de foreløbige retningslinjer, har der ikke været fornyede 
drøftelser før udsendelsen af de opdaterede retningslinjer.  
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